ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования

Абинский район
от 22.09.2016                                                                                                     №855

г.Абинск

О внесении изменений в муниципальную программу
муниципального образования Абинский  район

«Обеспечение жильем молодых семей» на 2016-2020 годы

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года              № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях реализации
мероприятий, предусмотренных подпрограммой «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной
целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы и обеспечения доли софинансирования программных
мероприятий из бюджета муниципального образования Абинский район администрация муниципального
образования Абинский район   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в муниципальную программу муниципального образования Абинский район
«Обеспечение жильем молодых семей» на 2016-2020 годы, утвержденную постановлением администрации
муниципального образования Абинский район от 29 сентября 2015 года № 1114 (в редакции постановления
администрации муниципального образования Абинский район от 24 августа 2016 года № 731), следующие
изменения:

1) строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта муниципальной
программы изложить в следующей редакции:

« О б ъ е м ы бюджетных

а с с и г н о в а н и й муниципальной
программы

о б щий о б ъем финансирования
м у н и ц и п а л ь н о й программы
составляет 4223,1 тыс. рублей, в том
числе:

за счет с р е д с т в бюджета
м у н и ц и п а л ь н о г о образования
Абинский район – 3232,5 тыс. рублей,
из них по годам:

2016 год – 766,2 тыс. рублей;
2017 год – 819 тыс. рублей;
2018 год – 822,1 тыс. рублей;
2019 год – 825,2 тыс. рублей;
2020 год – 0 тыс. рублей,
за счет средств краевого

бюджета - 456,0 тыс. рублей, из них по
годам:

2016 год – 456,0 тыс. рублей;
2017 год – 0 тыс. рублей;
2018 год – 0 тыс. рублей;
2019 год – 0 тыс. рублей;
2020 год – 0 тыс. рублей,
за счет средств федерального

бюджета – 534,6 тыс. рублей, из них по
годам:

2016 год – 534,6 тыс. рублей;
2017 год – 0 тыс. рублей;
2018 год – 0 тыс. рублей;
2019 год – 0 тыс. рублей;
2020 год – 0 тыс. рублей.»

2) Раздел 3 «Перечень отдельных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Обеспечение жильем молодых
семей» на 2016-2020 годы
от 22.09.2016 N 855

Страница 1

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

редакции согласно приложению № 1;
3) Раздел 5. «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в новой

редакции согласно приложению № 2;
4) Раздел 6. «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы» изложить в новой

редакции согласно приложению № 3.
2. Общему отделу администрации  муниципального образования  Абинский район (Белая) разместить

настоящее постановление на официальном сайте органов местного  самоуправления муниципального
образования  Абинский  район в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.

Глава  муниципального образования
Абинский район                                                                                       А.А.Чабанец

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению
администрации

муниципального
образования

Абинский район
От 07.12.2016 № 855

3.Перечень отдельных мероприятий муниципальной программы

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Обеспечение жильем молодых
семей» на 2016-2020 годы
от 22.09.2016 N 855

Страница 2

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

фрагмент таблицы(1), часть 1

№
п/п

Наименование
мероприятия

Источники
финансирования

Объем
финанси-
рования,

всего
(тыс.
руб.)

В том числе по годам

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

1 2 3 4 5 6 7 8
1 О р г аниз ация учета

м о л о д ы х семей,
у ч а с т в у ю щ и х в
программе

 0 0 0 0 0

1 2 3 4 5 6 7 8
2 Предоставление

м о л о д ы м семьям
с о ц и а л ь н ы х
выплат на
приобретение
(строительство)
жилья

местный
бюджет

3232,5 766,2 819,0 822,1 825,2

краевой
бюджет

456,0 456,0 0 0 0

федеральный
бюджет

534,6 534,6 0 0 0

 Итого:  4223,1 1756,8 819,0 822,1 825,2

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Обеспечение жильем молодых
семей» на 2016-2020 годы
от 22.09.2016 N 855

Страница 3

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

фрагмент таблицы(1), часть 2

Начальник управления
экономического развития
                         А.А.Савельев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

муниципального образования
           Абинский район

От 22.09.2016 № 855

5.     Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

При планировании ресурсного обеспечения муниципальной программы учитывалась ситуация в
финансово-бюджетной сфере, высокая экономическая и социально-демографическая значимость проблемы.
         Общий планируемый объем финансирования муниципальной программы  составляет 4223,1 тыс.
рублей, в том числе:
за счет средств бюджета муниципального образования Абинский район – 3232,5 тыс. рублей, из них по

годам

Непосредственный результат реализации
мероприятия

Муниципальный
заказчик

мероприятия
ответственный

выполнение
мероприятия,

получатель
субсидий,

исполнитель

2019 2020
год

9 10 11
0 передача муниципального с пис ка молодых

с е м е й - у ч а с т н и к о в Программы в
государственное
                          учреждение
К р ас нод ар с ко г о к р а я  «Кубанский
центр          государственной          поддержки
населения и развития финансового рынка»

9 10 11
825,2 0 приобретение жилья     эконом класса или

строительство                  индивидуального
жилого дома эконом класса

ответственный
з а
выполнение
м ер о п р и я т и я
управление
экономического
развития,
получатели
субсидий -
молодые семьи

0

0

825,2 0

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Обеспечение жильем молодых
семей» на 2016-2020 годы
от 22.09.2016 N 855

Страница 4

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

годам:
2016 год – 766,2 тыс. рублей;
2017 год – 819 тыс. рублей;
2018 год – 822,1 тыс. рублей;
2019 год – 825,2 тыс. рублей;
2020 год – 0 тыс. рублей,

за счет средств краевого бюджета - 456,0 тыс. рублей, из них по годам:
2016 год – 456,0 тыс. рублей;
2017 год – 0 тыс. рублей;
2018 год – 0 тыс. рублей;
2019 год – 0 тыс. рублей;
2020 год – 0 тыс. рублей,

за счет средств федерального бюджета – 534,6 тыс. рублей, из них по годам:
2016 год – 534,6 тыс. рублей;
2017 год – 0 тыс. рублей;
2018 год – 0 тыс. рублей;
2019 год – 0 тыс. рублей;
2020 год – 0 тыс. рублей.

         Общий планируемый объем финансирования муниципальной программы будет уточняться в
зависимости от принятых на местном,  региональном и федеральном уровнях решений об объемах
выделяемых средств.
         Средства из федерального и краевого бюджетов для предоставления социальных выплат молодым
семьям - участникам Программы - в целях софинансирования мероприятий Программы поступают в виде
субсидий бюджету муниципального образования  Абинский  район  на основании соответствующего
соглашения о предоставлении субсидий из краевого бюджета бюджету муниципального образования
Абинский  район на  софинансирование расходных обязательств муниципального образования Абинский
район Краснодарского края на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение
(строительство) жилья в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой
программы «Жилище» на 2015-2020 годы.
         Объемы финансирования из федерального бюджета и краевого бюджетов уточняются после принятия
соответствующих бюджетов.

Начальник управления
экономического развития                                                                    А.А.Савельев

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Обеспечение жильем молодых
семей» на 2016-2020 годы
от 22.09.2016 N 855

Страница 5

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению администрации
муниципального образования

           Абинский район
От 22.09.2016№ 855

6.     Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы

Цели, задачи и показатели
Единица

изме-
рения

Значение показателей
2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

1 2 3 4 5 6 7
Ц е л ь : предоставление
государственной
поддержки    в    решении
жилищной
п р о б л е м ы молодым
с е м ь я м ,
признанным в установленном
порядке
н у ж д а ю щ и м и с я в
улучшении             жилищных
условий

З а д а ч а : предоставление
м о л о д ы м    семьям -
участникам пр о г р аммы
с о ц и а л ь н ы х выплат на
п р и о б р е т е н и е жилья
экономкласса или
строительство жилого дома
экономкласса

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Обеспечение жильем молодых
семей» на 2016-2020 годы
от 22.09.2016 N 855

Страница 6

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

Ц е л е в о й показатель
(индикатор ):       количество
выданных молодым семьям в
у с т а н о в л е н н о м порядке
свидетельств на приобретение
жилья исходя из      объемов
б ю д ж е т н ы х ассигнований,
предусмотренных на эти цели
в           местном бюджете, в
т о м ч и с л е субсидий из
 федерального и краевого
бюджетов.

ед. 3 4 5 6 7

Задача: создание условий
д л я            привлечения
молодыми с е м ь я м и
с о б с т в е н н ы х средств,
дополнительных финансовых
сред с т в кредитных и
д р у г и х организаций,
предоставляющих кредиты и
займы, в том ч и с л е
и п о т е ч н ы е жилищные
кредиты д л я   приобретения
(строительства) жилья

Ц е л е в о й показатель
(индикатор):       количество
молодых семей, привлекших в
ж и л и щ н у ю сферу
с о б с т в е н н ы е и
дополнительные финансовые
средства кредитных и других
организаций,

ед. 3 4 5 6 7

1 2 3 4 5 6 7
предоставляющих кредиты и
займы, в том числе
ипотечные жилищные
кр ед иты д л я приобретения
жилья или строительства
индивидуального жилья

Начальник управления
экономического развития                                                                      А.А.Савельев

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Обеспечение жильем молодых
семей» на 2016-2020 годы
от 22.09.2016 N 855

Страница 7

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Обеспечение жильем молодых
семей» на 2016-2020 годы
от 22.09.2016 N 855

Страница 8

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет